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بهعنوانمدعیحقوقعامهباآلودهکنندگانهوابرخوردمیکنیم
دادستان کل کشور گفت: به عنوان مدعی حقوق عامه با آلوده کنندگان هوا برخورد می کنیم. حجت الاسلام والمسلمین 
ابراهیم رییسی در حاشیه نشست مشترک قوه قضائیه با پلیس فتا در جمع خبرنگاران در پاسخ به سئوال ایسنا درباره ورود 
دادســتانی کل کشــور به موضوع آلودگی هوا، گفت: هوای مناسب برای شــهروندان یک حق عمومی است و از حقوق 

عامه مردم محسوب می شود که باید هوای سالمی داشته باشند. هوای آلوده حتماً تهدیدکننده حق عمومی مردم است.
وی افزود: در جایگاه قضایی این موضوع را پیگیری می کنیم. قوه قضائیه پیگیری می کند که آیا مسئولان مربوطه وظایفی 
را که در خصوص سالم بودن هوا بر عهده داشــته اند انجام داده اند یا خیر که سازمان بازرسی دستگاه پیگیری کننده این 

موضوع در قوه قضائیه است. رئیسی ادامه داد: ما پیگیر هستیم که گزارشات مربوطه از سازمان بازرسی زودتر به دستمان برسد؛ چرا که هوای پاک و سالم 
داشتن مردم و شــهروندان بسیار مهم است. وی ادامه داد: در فضای رسانه ای، سازمان محیط زیســت بعضاً اعلام می کند که شهرداری ها باید در این 
خصوص اقدام کنند که باید بگویم به دور از فرافکنی همه در این زمینه مسئولیم و نباید این موضوع را به بخش خاصی اختصاص دهیم. هر کس در رابطه 
با حفظ محیط زیست مسئولیت دارد، اما مسئولیت اصلی آن بر عهده دولت به ویژه سازمان محیط زیست است. دادستان کل کشور افزود: دادستانی به 
عنوان مدعی حقوق عامه با آلوده کنندگان هوا برخورد می کند. دادستان کل کشور درباره موضوع مدیریت فضای سایبری گفت: فضای سایبری باید برای 
کسانی که قصد دارند امنیت روانی و اخلاقی جامعه را مختل کنند ناامن شود. در این فضا تروریست ها و امثال داعش سوءاستفاده می کنند و با ایجاد ناامنی 

حساسیت ها را افزایش دادند. به همین جهت در وزارت ارتباطات توسعه زیرساخت ها باید با حساسیت به جهات امنیتی همراه باشد.

راهبرایقیامهایمردمیعلیهآلسعودبازشد
نماینده ولی فقیه در آذربایجان شــرقی گفت:  آل سعود اشتباه و جنایت بزرگی مرتکب شده است و اگر دولت ها هم عزت 

مسلمانی داشته باشند باید دست به قطع روابط دیپلماتیک با عربستان بزنند.
آیت الله مجتهد شبستری نماینده مردم آذربایجان شــرقی در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اعدام شیخ نمر روحانی 
برجســته شیعیان در این کشور، این اقدام را نشانه ای از فاسد بودن رژیم آل سعود دانست و گفت:  مدیریت رژیم آل سعود 

متاسفانه در دست افرادی است که بسیار نپخته و خام هستند.
وی افزود:  اینها هم در بحرین و هم در یمن جنابات بسیاری را مرتکب شدند وهیچ عاقلی مرتکب این اشتباهات نمی شود. 

آنها اگر مزدور اسرائیل هستند باید بدانند که مزدوری هم حدی دارد. اینکه صدها موشک و هزاران بمب را بر سر مسلمانان بی گناه میریزند هیچ عقلی آن 
قبول نمی کند و اکنون بدون توجه به احساسات افکار عمومی شیخ نمر را اعدام می کند و بجاست که همه ملت های مسلمان در برابر این جنایت به پا خیزند.
امام جمعه شــهر تبریز با بیان این مطلب که زندانی شیخ نمر اشتباه بود چه برسد به اینکه او را اعدام کنند، افزود: آل سعود اشتباه و جنایت بزرگی مرتکب 
شــده است. بر مسلمانان واجب است که این جنایت را محکوم کنند و اگر دولت های اســلامی هم عزت مسلمانی داشته باشند باید دست به قطع روابط 

دیپلماتیک با عربستان بزنند.
آیت الله شبستری ادامه داد:  عربستان با اعدام شیخ نمر راه را برای قیام های مردمی گسترده تر در این کشور باز کرده است و امیدواریم در آینده نه چندان 

دور شاهد فروپاشی این رژیم باشیم. انتظار داریم دولت ها مهر سکوت را بشکنند و اعتراض خود را به گوش عربستان برسانند.

ارسالسوابقنامزدها
بهوزارتکشور

فرمانده نیروی انتظامی گفت: ســوابق نامزدهای 
انتخابات در ناجا بررسی و به وزارت کشور و دستگاه 

های نظارتی ارسال شد.
سردار سرتیپ حســین اشــتری در حاشیه نشست 
مشترك پلیس فتا و دستگاه قضا در جمع خبرنگاران 
افزود:  پس از ثبت نام نامزدها فهرست آنها از سوی 
وزارت کشور به نیروی انتظامی ارجاع و سپس تمام 
گاهی ، مواد مخدر و امنیت  ســوابق آنها در پلیس آ
برای وزارت کشور و دستگاه های نظارتی ارسال شد.
وی با اشــاره به اینکه ناجا یکی از چهار مرجع رسمی 
اســتعلامات نامزدهــای انتخابات اســت، گفت: 
احکام نامزدها نیز از ســوی دســتگاه های قضایی 

صادر شده و به مراجع ذیربط رسیده است. 
ســردار اشــتری از آخرین آمار در این زمینه ابراز بی 
اطلاعی کرد و افزود : همه سوابق در اسرع وقت و 

در فرصت مناسب ارسال می شود.
فرمانــده ناجا به افتتاح مرکز فوریت های ســایبری 
پلیس فتا 110 اشــاره کرد و گفت: با انجام ســه ماه 
کار پی در پی و هماهنگی های لازم، این مرکز ایجاد 
شد و با افتتاح آن همه شهروندان و کاربران فضای 
مجازی مــی توانند با برقــراری ارتباط بــا پلیس فتا 
سئوالات ، پیشنهادها ،شکایات و گزارش خود را به 

صورت برخط منعکس کنند.

برگزاری انتخابات امسال با امنیت بالا 
وی ادامه داد: انتخابات امسال مثل سنوات گذشته 
با امنیت بالا و حضور پرشــور و نشــاط مردم برگزار 

می شود
سردار اشتری افزود: پلیس فتا نیز اگر موضوعی را 
متوجه شــود که به کاربران آسیب می رساند، سریعا 
آن را منعکس می کند که این مساله سبب می شود 
کاربران آسایش و امنیت بیشتری یابند و از این فضا 

استفاده کنند.
وی بــا تاکید بــر اینکه شــهروندان باید بــه توصیه 
همــکاران ناجا توجه کنند، گفت: از طریق ســایت 
پلیس شهروندان با مرکز فوریت های فضای مجازی 
ارتباط برقرار و با ورود به ســایت، نظرات و شکایات 
خود را مطرح می کنند و در کمتر از 10 دقیقه پاسخ 

می گیرند.
فرمانــده نیــروی انتظامــی تصریح کــرد: البته در 
شرایطی که خطوط اشــغال یا تعداد موارد رسیدگی 

زیاد باشد، زمان پاسخگویی بیشتر خواهد شد.
سردار سرتیپ اشتری افزود: نیروی انتظامی با همه 
تــوان و امکانات برای نظم هرچه بیشــتر انتخابات 
 و امنیــت آن در فضــای مجــازی و حقیقی حضور 

دارد.
وی گفت: پلیس فتا آمادگــی دارد با هرگونه تخلف 
در فضای مجازی که نظم و امنیت را برهم می زند، 
طبق قانــون با هماهنگی دســتگاه هــای قضایی 

برخورد کند.
سردار اشتری درباره کنترل محافل حقیقی در روند 
انتخابات افزود: چنانچه در محفلی تخلفی شــود، 

طبق قانون برخورد می شود.
وی گفت: بر این اســاس چنانچه جرمی مشــهود 
بوده و یا شــاکی داشته باشــد، برخورد لازم صورت 
می گیرد و ایــن برخوردها خاص انتخابات نیســت 
و ممکــن اســت در مجلس هــای خصوصی اتفاق 
 بیفتد که نیــروی انتظامی با حکــم قضایی برخورد 

خواهد کرد.
دهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی و 
پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری هفتم اسفند 

برگزار خواهد شد.

حمله به هاشمی و سید حسن خمینی
وقتی سید حسن خمینی پیاده نظام و هاشمی منتظری می شود !

ســید حسن خمینی و هاشــمی رفســنجانی این روزها هدف بیشترین حمله از 
جانب تندروها هســتند. هجمــه علیه نوه امام از یک ســو و علیه رئیس مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام از ســوی دیگر، در جریان انتخابات 88 به اوج خود 
رسید و رد این ســال ها نیز کمابیش ادامه داشت؛ اما شاید هیچ وقت تا این حد 
و بــه این صراحت نبود. حالا رســانه های تندروی مثل کیهــان و وطن امروز و 
رسالت و شخصیت های تندرو، تندتر از همیشه به سید حسن و هاشمی انتقاد 
می کنند. آن ها از توطئه هاشــمی برای نفوذ در مجلــس خبرگان می گویند و 
سید حســن را بازی خورده بازی هاشمی و اصلاح طلبان. آن ها این روزها و در 
سالگرد 9 دی، درخصوص »فتنه اکبر« یا فتنه بزرگ تری در مقایسه با آنچه در 
88 اتفاق افتاد هشدار می دهند، مستقیما به هاشمی نامه می نویسند و او را به 
تلاش برای توطئه برای ناامن کردن کشور و همکاری با عربستان و گروه های 
تکفیری و داعش، درصورت راه نیافتن به خبرگان متهم می کنند، هاشــمی را 
تهدید می کنند که سرنوشــتی همچون آیت الله منتظری در انتظارش اســت، 
در نوشته هایشــان نزدیک بودن سید حســن به اصلاح طلبان و واکنش او به 
اتفاقات سیاســی را به او گوشــزد می کنند و از عدم صلاحیت سید حسن برای 
ورود به خبرگان می گویند. تندروها و رســانه هایشان همچنین از انتظار شایعه 
درمورد این دو شخصیت نیز کوتاهی نمی کنند، از شایعه ردصلاحیت هاشمی 
تا شایعه توصیه هاشمی به سید حسن برای شرکت نکردن در آزمون خبرگان. 

سخنان تند و تهمت ها گاه از جانب نزدیکان این دو پاسخ داده می شوند و شایعه 
ها تکذیب می شوند؛ اما نتیجه همه این ها چیزی نیست جز هیاهوی انتخاباتی 
و دامن زدن به خشــونت و ناامنی کلامی فضای انتخابات. موضوعی که مورد 

نقد خود این جریان ها هم است.
هرچنــد تخریب ها به ویژه علیه هاشــمی موضوع جدیدی نیســت، نگاهی به 
اظهارات او در هفته های اخیر، حساسیت برانگیز بودن برخی از این اظهارنظرها 
به ویژه درخصوص خبرگان را نشان می دهد. درواقع بیان مسائلی مثل انتخاب 
جانشــین برای آیت الله خامنه ای درصورت بروز حادثه، نظارت بر رهبری و نیز 
شورایی شدن رهبری از سوی هاشمی در آستانه انتخابات خبرگان، آتش حمله 
علیه او را داغ تر از همیشــه کرده است. موضوعی که نمی توان از تاثیر مستقیم 
ان روی افزایش تنش در فضای انتخابی چشم پوشی کرد. در ادامه برخی از این 

حمله های تند و تیز به هاشمی و سید حسن را می آوریم.

هاشمی در پی فتنه اکبر
درحالی که پس از نام نویسی اکبر هاشمی رفسنجانی برای انتخابات خبرگان، 
روزنامه اعتماد با تیتر »جهاد اکبر« به استقبال این موضوع رفت، حمید رسایی 
نماینده تندروی مجلس در یادداشــتی در آســتانه 9 دی درمــورد »فتنه اکبر« 
هشدار داد. رســایی هرچند در این یادداشت به طور مســتقیم نامی از هاشمی 

رفسنجانی نبرد، به وضوح تمام روی سخنش با هاشمی بود: »اکنون اما فتنه 
دیگری از جنس »فتنه اکبر« در پیش است. برخلاف آنچه بسیاری می پندارند، 
زادگاه این فتنه، نه در انتخابات مجلس که در انتخابات خبرگان رهبری است... 
فتنه اکبر دیروز با شال ســبز سادات و شعار الله اکبر روی بام ها و خطبه دشمن 
شــاد کن در نماز جمعه به میدان آمده بود... اما فتنه اکبر امروز، با شعار »لزوم 
نظارت بر رهبری و مقدم بودن عقل جمعی و شــورای رهبری بر نظر یک فرد« 

به میدان آمده است«.
حجت الاســلام طائب رئیس قرارگاه عمار نیز در ســخنرانی خود در روز 9 دی 
در این خصوص هشــدار مشــابهی داد. او هــم بدون اینکه نامی از هاشــمی 
رفسنجانی ببرد، با بیان اینکه فتنه بزرگ تری در راه است، تاکید می کند چشم 
طمع دشمنان برانتخابات خبرگان رهبری است تا با تسلط بر خبرگان و فشار بر 
رهبری اهداف خود را پیش ببرند گفت که هیچ فتنه ای ظهور نخواهد کرد مگر 
در سایه غفلت. طائب با بیان اینکه فتنه ای بزرگ تر از فتنه 88 در راه است اظهار 
کرد: »آنان بدانند ملت ایران اسلامی بیدار است و در مقابل آنان خواهد ایستاد. 
آن آقایی که می گوید کشور باید توسط شورای رهبری اداره شود چه مشکلی با 
رهبر دارد؟ او که هر پستی در کشــور بوده را تجربه کرده و هر چه می توانسته را 

برده و خورده است«.
در این میان اما هشــدار یا درواقع تهدید درمورد هم عاقبت شــدن هاشــمی 
با منتظری هم جالب توجه اســت. موضوعی که اولین بار از ســوی انبارلویی 
ســردبیر روزنامه رســالت در این روزنامه مطرح شــد. او در یادداشتی با بیان 
برخی اقدامات و موضع گیری های هاشــمی در این ســال ها نوشت: »این 
ابهام و ایهام باعث شــده خدمات وی به انقلاب هم زیر سؤال رود و دلسوزان 
انقلاب نگران شــوند که او سرنوشتی همانند سرنوشــت منتظری پیدا کند. 
علت اقبال رسانه های دشمن از این نوع مصاحبه ها هم این نگرانی را تشدید 
می کند«. محمد هاشمی برادر آیت الله هاشمی و رئیس دفتر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام پس از این یادداشت به آن پاسخ داد و با بیان این جمله امام که 
»بدخواهان بدانند هاشمی زنده است چون نهضت زنده است« گفت: »تعداد 
کثیری از بدخواهان ایشان رسوا شــده و به خاک سیاه نشسته اند و سرنوشت 

کینه توزان امروزی نیز غیر از آن نخواهد بود«.
با این حال هشدار درمورد خانه نشینی و حصر هاشمی بار دیگر در نامه حسین 
فدایی به هاشمی و نیز در اظهارات سردار نقدی در برنامه 9 دی مسجد لولاگر 
تکرار شد. فدایی در نامه تند خود به هاشمی چند بار بر این قضیه تاکید کرد و به 
هاشمی توصیه کرد برای جلوگیری از آن توبه کند: »وقتی به یاد آقای منتظری 
می افتم سرنوشت مشترکی در ذهنم تداعی می کند. هنگامی که این جمله ی 
حضرت امام خطاب به آقای منتظــری را در نامه ی 68/01/06 مرور می کنم 
که فرمودند »تاریخ اسلام پر است از خیانت بزرگانش به اسلام« را مرور می کنم، 

به این یقین می رسم که خداوند حکیم پاسخ رفتار غیرصادقانه و ناخالصانه را در 
دنیا و آخرت می دهد«.

سید حسن، پیاده نظام هاشمی
شاید اولین و تندترین اظهارات علیه سید حسن خمینی را روزنامه کیهان داشت. 
آنجایی که بعد از نام نویسی نوه امام بر سوء استفاده اطلاح طلبان از نام خمینی 
تاکیــد کرد. اما پس از این گزارش بلند بالا که با انتقادات بســیاری مواجه شــد 
اظهارات مسئول دفتر آیت الله مصباح یزدی از جمله موارد درخور توجه از لحاظ 
صراحت حمله بود. حجت الاسلام حسین جلالی با بیان اینکه هاشمی به دنبال 
سیاسی کردن مجلس خبرگان اســت، گفت: »این دوره هاشمی تصمیم دارد 
فتنه سال 94 را از بیت امام خمینی)ره( کلید بزند. این فتنه نیز سرباز می خواهد. 
ســربازهای قبلی هاشــمی که کروبی، موسوی و... بودند، ســوخت شدند... 
هاشمی برای فتنه ســال 94 سرباز ندارد و از دیدگاه ایشــان باید فتنه 94 کلید 
بخورد و بایــد افرادی را در این باره اجیر کند. برای اجیر کردن هم باید این افراد 
ویژگی های خاصی داشته باشــد، از جمله باید قداست داشته باشند، منصوب 
به جایگاه ارزشمندی باشند، چه جایی باقداست تر از بیت امام خمینی)ره( و چه 

کسانی بهتر از نوه های امام که در ذهن مردم جایگاه خاصی دارند«. 
مســئول دفتر مصباح یزدی در ادامــه تصریح کرد: »هاشــمی تصمیم گرفته 
و تصمیم بسیار درســتی از دیدگاه سیاسی نیز هســت و می توان گفت تصمیم 
عمروعاصی نــام دارد.. تصمیم عمروعاصی می گوید باید کاری کنید که در هر 
صورت برد ـ برد باشد. اگر خبرگان رد کند می توانیم پیراهن عثمان کنیم و آشوب 
درســت کنیم و اگر تأیید کردند یک ویروس ایدزبه مجلس خبرگان وارد کنیم و 
افراد را بیمار کنیم... بنابراین در هر دو صورت برای هاشمی برد ـ برد است، چه 

خبرگان را آلوده کنند و چه نتوانند به خبرگان راه پیدا کنند«.
آیت الله مصباح یزدی در ســخنانی به طور غیر مستقیم درخصوص جدایی راه 
سید حســن از امام هشدار داد. وی با اشــاره به رای مردم به بنی صدر در اوایل 
انقلاب گفت: »مردم کســي را با اکثریت قابل توجهي انتخاب کردند که خود 
امام فرمود من به او رأي ندادم، اما یکــي از بهترین مبلغین آن فرد از بیت خود 
امام بود. بچه هاي خود امام، دخترهاي خود امام، دامادهاي خود امام... اگر 
یادتان باشد اوایل انقلاب بعضي افراد از بیت امام با رهبر مجاهدین عکس مي 
گرفتند و عکس شــان منتشر مي شد و چنان وانمود مي شد که مثلًا فرزند امام 
یا بعضي از بستگان امام همراه با طرفداران مجاهدین هستند... هرجا ما ضربه 
خورده ایم در راستاي همین عامل بوده است که بنا به دلایلي توده مردم، دشمن 
را درســت نشناخته اند و علت نشناختن شان هم بعضي خواص بوده اند که کار 
را مشتبه مي کردند ... در انقلاب هم اگر ما از روز اول دشمنان را خوب شناخته 

بودیم خیلي ضربه ها را نمي خوردیم«.

واکنش روزپیگیری روز

کوچکترین تخلف از موازین قانونی در انتخابات قابل تحمل نیست
دادســتان کل کشــور با تاکید بر اینکه فضای انتخابات باید سالم باشد، گفت: چهار اصل اخلاق مداری، قانون مداری، مشــارکت عمومی و حضور حداکثری مردم باید در انتخابات رعایت شود. حجت الاسلام و 
المسلمین ابراهیم رییسی در نشست مشترک قوه قضاییه با پلیس فتا که با موضوع پی جویی موثر و کارآمد جرایم سایبری برگزار شد با اشاره به انتخابات های پیش رو گفت: فضای انتخابات، فضای رقابت است، 
اما اگر این رقابت توام با قانون مداری و اخلاق باشد بسیار خوب است. وی با بیان اینکه نقش فضای مجازی در عرصه انتخابات بسیار مهم است، افزود: ناگفته نماند کوچکترین تخلف از موازین قانونی در انتخابات 
به هیچ وجه قابل تحمل نیســت. بنای نظام جمهوری اسلامی ایران این اســت که ضمن اینکه همگان از فضای مجازی در جهت تولید و تبادل اطلاعات استفاده می کنند، اما هیچ تخلفی در این حوزه به ویژه در 
انتخابات نباید رخ دهد؛ چرا که ما با آن برخورد خواهیم کرد. دادستان کل کشور با بیان اینکه امیدارم انتخابات امسال همانند سال های گذشته برخاسته از رای مردم باشد گفت: اگر فضای انتخابات ناصحیح 
شــود خواست دشــمن محقق می شود؛ لذا حضور حداکثری مردم در انتخابات و رای آنها به صندوق ها باعث پیروزی مردم و شکست دشمن اســت؛ در واقع هر رایی که به صندوق انداخته می شود باعث 

موفقیت نظام جمهوری اسلامی و ضدیت با نظام استکباری است.

سیاسی


